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PREFEKTIIQARKUTSHKODER 

/66/1 
Nr. prot Shkoder, me 10.03.2026 

Unda: Mbi vendimin Nr.15, date 24.02.2026 te Keshillit Bashkiak Vau Dejes. 

KESHILLI BASHKIAK V AU DEJES 

Prefekti i Qarkut Shkoder, ne zbatim te detyrave te tij funksionale te percaktuara ne ligjin 
nr. 107/2016 "Per Prefektin e Qarkut" i perditesuar, neni 56 KPAD, te Urdherit te 
Kryeministrit Nr. 21, date 05.02.2025 "Per detyrat e administrates se Prefektit te Qarkut", 
te Urdherit te MB Nr. 39, date 20.02.2025 "Per miratimin e rregullores se brendshme per 
organizimin dhe funksionimin e Institucionit te Prefektit te Qarkut", si dhe aneksin I 
"Rregullat per procedurat e verifikimit dhe kontrollin nga Prefekti i Qarkut", te Iigjit 
Nr.139/2015 "Per veteqeverisjen vendore", te ndryshuar, neni 54/9, neni 55 pika 3, neni 
64, shkronja "c" & "j", ligjit Nr.35/2023 "Per kompetencat. per caktimin e pagave, 
trajtimeve te tjera financiare te te punsuarve ne institucionet e administrates publike si 
dhe pages haze minimale ne shkalle vendi", ligjit nr.87/2025 "Buxheti i vitit 2026", 
dokumentacionit te derguar nga Sekretari i Keshillit Bashkiak, shqyrtoi VKB Vau Dejes 
Nr.15, date 24.02.2026 "Per miratim nivel te pagave te administrates se bashkise, te 
emeruar, te zgjedhur, nepunes civil e punonjes administrativ me burim financimi buxhetin 
e vitit 2026 dhe programit buxhetor afatmesem perfundimtar, referuar VKB se buxhetit 
2026 VD Nr. 73/2025 dhe VKM-se Nr.103/2026 disa ndryshime te VKM Nr.32812023". 
Sipas jurisprudences gjyqesore e zhvilluar vitet e fundit, ky vendim nuk permban tipare 
te nje akti me karakter normativ, per shkak se nuk vendos norma te pergjithshme sjelljeje, 
me karakter abstrakt, qe rregullojne marredhenie te caktuara juridike, te cilat i shtrijne 
efektet e tyre mbi nje kategori te caktuar subjektesh. 
Per sa trajtuar, ky akt nuk perfshihet ne kategorine e akteve normative per te cilat Prefekti 
ne zbatim te nenit 8, shkronja "a" e ligjit "Per Prefektin" i ndryshuar, ka detyrim te 
shprehet. 
Duke ju falenderuar per bashkepunimin, 
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REPUBLIKA E SHQIPiRISt 
BASHklA VAU D&lb 

KRVETAR 

PROJEKT • VENDIM 

Nr. 3 . date /~ .il._.2026 

PiR 

NDRYSIDMIN E VKB NR 73 DATE 24.12.2025 

PER"MIRA TIMIN E NIVELIT TE PAGA VE PER FUNKSIONARiT E ZGIDJBIJR 
E TE EMERUAR, NEPUNESIT CIVIL DBE PUNONJESIT ADMINISTRATIV Ti 

BASHKISE V AU DEJES PER VITIN 2026n 

Keshilli Bashkiak Vau Dejes ne mbledhjen e tij te dates __ . __ .2026, me propozim te 
Kryetarit te Bashkise, ne mbeshtetje te nenit 53 dhe nenit 54 shkronja "~",te ligjit nr .. 
139/2015 "Per veteqeverisjen vendore" i ndryshuar, ne Ligjin Nr 44/2015, "Kodi i 
Procedurave Administrative i Republikes se Shqiperise", te ligjit nr 68/2017 "Per financat e 
veteqeverisjes vendore", ligjit nr. 9936, date 26.06.2008, "Per menaxhimin e sistemit 
buxhetor ne Republiken e Shqiperise", te ndryshuar; ligjit nr. 10296, date 08.07.2010 "Per 
menaxbimin financiar dhe kontrollin", te ndryshuar, ligji 7961 date 12.07.1995 ~Kodi i 
Punes i Republikes se Shqiperise" te ndryshuar; ligjit 152/2013 'Per nepunesin civil~ te 
nchyshuar; Vendim nr 425, date 26.06.2024 per Miratimin e struktures dhe te niveleve te 
pagave te punonjesve mesimore dhe te punonjesve te tjere jomesimore ne institucionet 
arsimore dhe ne institucionet plotesuese te sistemit arsimor parauniversitar, VKM nr 776 
date 19.12.2025 "Per percaktimin e pages minimale ne shkalle vendi",Vendim nr.104, date 
11.2.2026 Per nje ndryshim ne vendimin nr. 419, date 26.6.2024 te keshillit te ministrave~ 
"Per miratimin e vlerave per secilin elemet perberes te pages bruto mujore te punonjesve te 
Sherbimit te Mbrojtjes nga Zjarri dhe Shpetimin, Vendim nr. 87, date 6.2.2026 Per disa 
ndryshime ne vendimin nr. 326 date 31.5.2023 te keshillit te ministrave, "Per pagat e 
punonjesve mbeshtetes dhe punonjesve te tjere te specialiteteve te ndryshme ne disa 
institucione te administrates publike", te ndryshuar, Vendim nr. 103, date 11.2.2026 per disa 
ndryshime ne vendimin nr 328date31.05.2023 te keshillit te ministrave "Per klasifikimin e 
funksioneve, grupimin e njesive te veteqeverisjes vendore, per efekt page, dhe caktimin e 
kufijve te pagave te funksionareve te zgjedhur e te emeruar, te nepunesve civile e te 

punonjesve administrative te njesive te veteqeverisjes vendore" te ndryshuar dhe sipas 

~a: Rruga• Qofa e Gurlt" Vau Dtjls, Tele/on/Foks 0035S 2612 {)()()6,w,b:www.vaudtles.qov.al, HftOll:lnfofvaufkl(S.qov.al 
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relacionit te p!rgatitur nga Administrata e Bashldse, Khhilli Buhkiak n, mbltdhjen e datll 
_._ .. 2026, me propozim te kryetarit ti buhkiae: -

VENDOSA: 

l. Miratimin e nivelit te pagave per funksionaret e zgjedhurf te emeruar, nepunesie cml 
dhe punonjesit administrativ te Bashkise Vau Dejes per vitin 2026 si me posllti 

.. 
VlJOn: 
• Niveli i pagave per Administraten e Bashkise eshte sipas lidhjes J" 

• Niveli i pagave per Konviktin eshte sipas lidhjes 2. 
• Niveli i pagave per Qendren Sociale Rezidenciale eshte sipas lidhjes 3 .. 

• Niveli i pagave per Punonjesit Administrativ Mbeshtetes eshte sipas Jidhjes 4 .. 

• Niveli i pagave per Arsimin e Mesem eshte sipas lidhjes S. 

• Niveli i pagave per Punonjesit e Mbrojtjes nga Zjani dhe Shpetimi eshte sipa 

lidhjes 6. 

2. Per zbatimin e ketij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkise. 

3. Ky vendim hyn ne fuqi 10 dite pas shpalljes publike. 

Konceptoi: Armena Zagani M-­
Miratoi: Elsa Tanushi 
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